краевое государственное бюджетное учреждение социального обслуживания
«Комплексный центр социального обслуживания населения «Дзержинский»

ПРИКАЗ

09 января 2025 г. № 1- ОД
с. Дзержинское

«Об утверждении плана работы
учреждения на 2025 год»

На основании п. 3.3 Устава краевого государственного бюджетного
учреждения социального обслуживания «Комплексный центр социального
обслуживания населения «Дзержинский», утверждённого приказом
министерства социальной политики Красноярского края от 26.04.2021 г. №
343-ОД, в соответствии с решением совещания специалистов от 09.01.2025
протокола №1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы учреждения на 2025 г. согласно приложению
№ 1.

2. Утвердить план проведения внутреннего контроля на 2025 г.
согласно приложению № 2.

3. Утвердить профилактические, коррекционно-реабилитационные
программы, реализуемые в 2025 г. специалистами отделений,
согласно перечню программ согласно приложению № 3.

4. Утвердить программы творческих кружков, реализуемые в 2025 г.
специалистами учреждения, согласно перечню программ согласно
приложению № 4.

5. Ознакомить с приказом специалистов, реализующих программы
учреждения, состав комиссии по внутреннему контролю.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор КГБУ СО
«КЦСОН «Дзержинский»

Приказ подготовлен

Специалист по кадрам
(должность)

Н. А. Кривошеева

Н.А.Смородова
(расшифровка подписи)

Приложение № 3 к приказу № 1 -ОД от 09.01.2025 г.
Перечень программ,

реализуемых КГБУ СО «КЦСОН «Дзержинский» в 2025году
№ Название программы возраст Сроки

реализации
Руководитель
программы

исполнители
программы

Отделение социальной помощи семье и детям
1 Родительский клуб «Друг другу навстречу» родители с

детьми
1 ГОД Шатрова Л. А. педагог

- психолог
Шатрова Л. А.
педагог - психолог

2 Программа по развитию навыков эффективной коммуникации и
умению разрешать конфликтные ситуации «Волшебный мир
общения»

14-18 лет 1 ГОД Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

3 Комплексная программа по формированию навыков ЗОЖ «Всё, что
тебя касается»

15-18 лет 1 ГОД Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

4 Программа первичной психологической диагностики семей,
находящихся в социально-опасном положении

4-18 лет 1 ГОД Шатрова Л. А.,
педагоги - психологи

Шатрова Л. А.,
педагоги - психологи

5 Программа для индивидуальной работы по коррекции агрессивного
поведения с использованием методов арт-терапии

5-10 лет 1 ГОД Шатрова Л. А.,
педагоги - психологи

Шатрова Л. А.,
педагоги - психологи

6 Программа индивидуальных занятий по предупреждению
отклонения в поведении несовершеннолетних «Мой ориентир»

дети
младшего и
среднего
школьного
возраста

в течение
года

Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

7 Программа для снижения тревожности у детей с использованием
технологии песочной терапии "Песочная страна-страна чудес"

дети
дошкольног
о и среднего
школьного
возраста

1 год Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л.А.,
педагог - психолог

8 Программа по профилактике суицидального поведения
несовершеннолетних «Жизнь одна - цени её!»

несовершен
нолетние,
родители

1 год Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л.А.,
педагог - психолог

9 Программа тренинговых занятий для родителей «В кругу семьи» родители 1 год Шатрова Л. А.,
педагог - психолог

Шатрова Л.А.,
педагог - психолог

10 Реализация программы «Мульт-урок «Самоцветы мудрости» 7-8 лет 1 год Трофимович В. В.,
специалист по работе
с семьёй

Трофимович В. В.,
специалист по работе
с семьёй

11 Программа клуба «Закрытый показ» (реализация cinema-
технологии в профилактической работе с подростками)

15-17 лет 1 год Чугуевец А. О.,
специалист по
социальной работе

Чугуевец А. О.,
специалист по
социальной работе

12 Программа «Профориентация для школьников» 11-14 лет 1 год Гритчина А. С.
социальный педагог

Гритчина А. С.
социальный педагог

13 Профилактическая программа «Ступени» с целью профилактики
химической зависимости профилактика ПАВ для детей 8-10лет

8-10 лет 1 ГОД Антипова Н. Н.,
социальный педагог

Антипова Н. Н.,
социальный педагог

14 Программа мероприятий по финансовой грамотности
«Приключения в стране финансовой грамотности»

5-7 лет 1 ГОД Антипова Н. Н.,
социальный педагог

Антипова Н. Н.,
социальный педагог

15 Программа родительского клуба «Завтра начинается сегодня» родители 1 ГОД Антипова Н. Н.,
социальный педагог

Антипова Н. Н.,
социальный педагог

16 Летний выездной проект «Вот, оно, какое наше лето!...» 4-17 лет 3 мес. Егорова И. В.,
заместитель
директора

специалисты

17 Программа детского летнего проекта «Вместе-это здорово!» 4-17 лет 3 мес. Егорова И. В.,
заместитель
директора

специалисты

Социально-реабилитационное отделение для граждан пожилого возраста, инвалидов и детей с ограниченными
возможностями

18 Программа социальной реабилитации «Чудо - чадо» 4-18 лет 1год Гребнева О. А.,
социальный педагог

Гребнева О. А.,
социальный педагог

19 Комплексная программа «Передышка» 4-18 лет 1год Гребнева О. А.,
социальный педагог

Гребнева О. А.,
социальный педагог

20 Программа социальной реабилитации «Школа родительства» (для
родителей, воспитывающих детей с ограниченными
возможностями здоровья)

родители 1 ГОД Гребнева О. А.,
социальный педагог

Гребнева О. А.,
социальный педагог

21 Программа скандинавская ходьба для граждан пожилого возраста и
инвалидов «Десять тысяч шагов ради здоровья»

55+ 1год Головина О. И.,
инструктор по АФК

Головина О. И.,
инструктор по АФК

22 Программа «Адаптивная физическая культура для граждан
пожилого возраста и инвалидов»

55+ 1год Головина О. И.,
инструктор по АФК

Головина О. И.,
инструктор по АФК

23 Комплексная программа «Гармония звуков: музыкально-вокальная
терапия для людей зрелого возраста» (вокальная группа
«Вдохновение»)

55+ 1год Жандаева О. А.,
музыкальный
руководитель

Жандаева О. А.,
музыкальный
руководитель

24 Программа по финансовой грамотности для пожилых людей
«Финансовый эрудит»

50+ 1год Бекасов А. В.,
инженер программист

Бекасов А. В.,
инженер программист

25 Программа по компьютерной грамотности «Азбука интернета» 50+ 1год Бекасов А. В.,
инженер-программист

Бекасов А. В.,
инженер-программист

26 Программа клуб современного рукоделия «Мастерица»
(направленная на освоение разнообразных техник и подходов в
области декоративно-прикладного творчества)

55+ 1год Байкова Л. В.,
инструктор, по труду

Байкова Л. В.,
инструктор по труду

27 Программа по обучению декоративно - прикладному творчеству
«Волшебный клубок»

Подростки с
особенностя
ми в
развитии

1год Байкова Л. В.,
руководитель кружка

Байкова Л. В.,
руководитель кружка

28 Программа трудовой мастерской «Пчёлка» для лиц с
ограниченными возможностями

18+
овз

1год Байкова Л. В.,
инструктор по труду

Байкова Л. В.,
инструктор по труду

29 Программа с использованием элементов долговременного ухода
«Школа родственного ухода»

разновозраст
ные

1год специалист по
социальной работе

специалист по
социальной работе

30 Программа реабилитации «Восстановление шаг за шагом» разновозраст
ные

1год специалист по
социальной работе

специалист по
социальной работе

Отделение социального обслуживания на долгу
31 Программа мини-клуба на дому «Сударушка» Женщины

50+,
мужчины
60+

1год Киселёва Л. А.,
заведующий
отделением

Социальные
работники

32 Программа клуба по интересам «Надежда» 60+ 1год Киселёва Л. А.,
заведующий
отделением

Киселёва Л. А.,
заведующий
отделением

33 Волонтёрский проект «Парикмахер у вас дома» для поддержки
получателей социальных услуг

Получатели
социальных
услуг

1 ГОД Трофимович В. В.,
специалист по работе
с семьёй

Трофимович В. В.,
специалист по работе
с семьёй

Приложение № 4 к приказу № 1 - ОД от 09.01.2025 г.
Перечень кружков,

реализуемых КГБУ СО «КЦСОН «Дзержинский» в 2025 году

№ Название программы Возраст Сроки
реализац
ИИ

Руководитель
программы

исполнители
программы

Творческие кружки
1 Программа «Пластилиновые чудеса» 7-14 лет 1 ГОД Кацепуга К. С.,

социальный педагог
Кацепуга К. С.,
социальный педагог

2 Программа декоративно-прикладной направленности
«Чудеса своими руками»

7-11 лет 1 ГОД Антипова Н. Н.,
социальный педагог

Антипова Н. Н.,
социальный педагог

3 Программа «Детский фитнес» 7-12 лет 1 ГОД Гритчина А. С.
социальный педагог

Гритчина А. С.
социальный педагог

4 Программа по укреплению здоровья сотрудников
«Йога»

Сотрудники
25-65 лет

1 ГОД Байкова Л. В.,
руководитель кружка

Байкова Л. В.,
руководитель кружка

5 Программа «Говоруша» 5-9 лет 1 ГОД Антоненко Н. И.,
специалист по работе
с семьёй

Антоненко Н. И.,
специалист по работе
с семьёй

6 Программа «Искусство плетения» (изготовление
изделий из различных материалов посредством
плетения)

7-15 лет 1 ГОД Чугуевец А. О.,
специалист по
социальной работе

Чугуевец А. О.,
специалист по
социальной работе